

議案第 46 号

令和6年度芽室町上水道事業会計補正予算（第3号）

（総 則）

第1条 令和6年度芽室町上水道事業会計の補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

第2条 令和6年度芽室町上水道事業会計（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 水道事業収益	704,278千円	294千円	704,572千円
第2項 営業外収益	215,102千円	294千円	215,396千円

（科 目）	（既 決 予 定 額）	（ 補 正 予 定 額 ）	（ 計 ）
	支	出	
第1款 水道事業費用	704,278千円	294千円	704,572千円
第1項 営業費用	651,199千円	5,638千円	656,837千円
第2項 営業外費用	31,781千円	△599千円	31,182千円
第4項 予備費	20,709千円	△4,745千円	15,964千円

(資本的収入及び支出)

第3条 予算第4条本文中「不足する額218,834千円」を「不足する額218,845千円」に、「当年度損益勘定留保資金193,838千円」を「当年度損益勘定留保資金193,849千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	(計)
	支	出	
第1款 資本的支出	451,549千円	11千円	451,560千円
第2項 企業債償還金	156,647千円	11千円	156,658千円

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第4条 予算第8条に定めた職員給与費「28,738千円」を「33,395千円」に改める。

(他会計からの補助金)

第5条 予算第9条に定めた一般会計から補助を受ける金額「66,508千円」を「66,802千円」に改める。

令和6年12月3日提出

芽室町長 手 島 旭

芽室町水道事業会計補正予算説明書

収益的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業収益	704,278	294	704,572			
2 営業外収益	215,102	294	215,396			
2 他会計補助金	66,508	294	66,802			
				(1) 他会計補助金	294 (66,802)	1 児童手当補助金 294千円追加 (714千円)

支 出

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 水道事業費用	704,278	294	704,572			
1 営業費用	651,199	5,638	656,837			
3 原水及び浄水費(簡水)	27,745	981	28,726			
				(16) 修繕費	981 (5,359)	1 施設機器等修繕 981千円追加 (5,359千円)
6 総係費	33,378	4,657	38,035			
				(1) 給料	1,786 (16,327)	1 正職員給料 1,786千円追加 (16,327千円)
				(2) 手当	2,049 (8,647)	1 正職員手当 2,049千円追加 (8,447千円)
				(5) 法定福利費	822 (6,418)	1 正職員共済費 822千円追加 (6,233千円)
2 営業外費用	31,781	△ 599	31,182			
1 支払利息及び企業債取扱諸費	28,824	△ 599	28,225			
				(1) 企業債利息	△ 599 (27,430)	1 企業債利息償還金(上水道) 599千円減額 (14,081千円)
4 予備費	20,709	△ 4,745	15,964			
1 予備費	20,709	△ 4,745	15,964			
				(1) 予備費	△ 4,745 (15,964)	1 予備費 4,745千円減額 (15,964千円)

資本的収入及び支出

収 入

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
当年度消費税資本的収支調整額 及び当年度損益勘定留保資金	218,834	11	218,845			

資本的収入及び支出

支 出

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補正額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 資本的支出	451,549	11	451,560			
2 企業債償還金	156,647	11	156,658			
1 企業債償還金	156,647	11	156,658			
				(1) 企業債元金償還金 (上水道)	11 (135,498)	1 企業債元金償還金(上水道) 11千円追加 (135,498千円)